
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

05.04.2024 г          № 147-а 

 

Об организации и проведении федерального мониторинга по развитию функ-

циональной грамотности обучающихся 8-9 классов 

 

На основании письма управления по работе с муниципальными учреждени-

ями образования города Владивостока №3849сп/16 от 03.04.2024 года, В соответ-

ствии с приказами министерства образования Приморского края от 13.09.2023 № 

1235-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразо-

вательных организаций Приморского края, на 2023/2024 учебный год», Управле-

ния по работе с муниципальными учреждениями образования администрации го-

рода Владивостока от 19.09.2023 № 406-а «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамот-

ности обучающихся общеобразовательных организаций города Владивостока»,   

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение диагностических работ, направленных на форми-

рование и оценку функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов на пор-

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
05.04.2024 11:55
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1714020458-20240425-115-4-1447-38

http://vladgym.ru


тале «Российская электронная школа» в период с 09.04.2024 года по 20.04.2024 го-

да, с использованием информационных технологий. 

2. Составить график проведения диагностических работ в срок до 05.04.2024 

года, ответственная – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР. 

3. Организовать проверку диагностических работ на портале «Российская элек-

тронная школа» в срок с 09.04.2024 года по 20.04.2024 года учителями-

предметниками, согласно тарификационного списка. 

4. Учителям предметникам, работающим в 8-9-ых классах, разместить резуль-

таты работ на портале «Сетевой город. Образование» в срок до 01.05.2024 года. 

5. Направить информацию о количестве обучающихся 8-9-ых классов, приняв-

ших участие в каждом этапе диагностических работ, направленных на формирова-

ние и оценку функциональной грамотности в сроки до 26.04.2024 года, ответствен-

ная – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Лимберг Т.В, заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор Гимназии№2       И. А. Шендрик 

  



Приложение №1 

критерий 8А 8Б 8В 8Г 8Д 9А 9Б 9В 9Д 9Е 

читатель-

ская гра-

мотность  

15.04.2024 

(понедель-

ник) 

1 урок 

Шамрай 

А.А. 

315/316 

15.04.2024 

(понедель-

ник) 

2 урок 

Любарская 

А.А. 

310 

15.04.2024 

(понедель-

ник) 

4 урок 

Лимберг 

Г.Е./Михай

лова Е.В. 

315/316 

15.04.2024 

(поне-

дельник) 

1 урок 

Передери-

ева Е.В. 

 

315/316 

15.04.2024 

(поне-

дельник) 

1 урок 

Белоборо-

дова Е.В. 

310 

15.04.2024 

(поне-

дельник) 

3 урок 

Вышин-

ская 

Л.Н./Слюс

арь Л.В. 

315/316 

15.04.2024 

(понедель-

ник) 

4 урок 

Коломиец 

П.И. 

310 

15.04.2024 

(поне-

дельник) 

6 урок 

Голоща-

пова Л.И. 

310 

15.04.2024 

(понедель-

ник) 

5 урок 

Наприенко 

Н.В. 

310 

15.04.2024 

(поне-

дельник) 

3 урок 

Ключни-

кова З.М. 

310 

математи-

ческая гра-

мотность 

12.04.2024 

(пятница) 

7 урок 

 

Передерие-

ва Е.В. 

16.04.2024 

(вторник) 

1 урок 

Микир-

тумова 

Е.В. 

310 

12.04.2024 

(пятница) 

5 урок 

Вальков-

ская 

А.А./Любар

ская О.А. 

16.04.2024 

(вторник) 

2 урок 

Тарасова 

Г.А. 

310 

16.04.2024 

(вторник) 

1 урок 

Булатова 

Т.С. 

315/316 

12.04.2024 

(пятница) 

3 урок 

 

Михайло-

ва 

Е.В./Лимб

ерг Г.Е. 

12.04.2024 

(пятница) 

4 урок 

 

Коломиец 

П.И. 

 

12.04.2024 

(пятница) 

2 урок 

 

Крюкова 

Н.И. 

12.04.2024 

(пятница) 

1 урок 

 

Бенько 

Е.И./Вышин

ская Л.Н. 

12.04.2024 

(пятница) 

6 урок 

 

Михайло-

ва 

Е.В./Лимб

ерг Г.Е. 

естествен-

но-научная 

грамот-

ность 

16.04.2024 

(вторник) 

4 урок 

Лимберг 

Г.Е./Михай

лова Е.В. 

315/316 

19.04.2024 

(пятница) 

2 урок 

Костюкова 

И.В. 

310 

16.04.2024 

(вторник) 

3 урок 

Ключни-

кова З.М. 

310 

19.04.2024 

(пятница) 

1 урок 

Тарасова 

Г.А. 

310 

19.04.2024 

(пятница) 

1 урок 

Костюко-

ва И.В. 

315/316 

16.04.2024 

(вторник) 

5 урок 

Орлова 

О.А. 

310 

16.04.2024 

(вторник) 

5 урок 

Бенько 

Е.И./Вышин

ская Л.Н. 

315/316 

16.04.2024 

(вторник) 

4 урок 

Данилен-

ко О.В. 

310 

16.04.2024 

(вторник) 

3 урок 

Тарасова 

Г.А. 

315/316 

16.04.2024 

(вторник) 

6 урок 

Переде-

риева 

Е.В. 

310 

 


